
05/09/2022 14:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1054536&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2022 (SRP) 
 

Às 10:40 horas do dia 05 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
3575/2022, Pregão nº 00044/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Transporte coletivo escolar municipal com veículo tipo ônibus com motorista e monitor,
capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas sentadas, com sistema acessibilidade, e com ano de
fabricação a partir de 2012, para ser executado com no mínimo de 32 veículos. Equipado com itens de segurança,
exigidos em legislação pertinente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 616.640 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 21,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: ILHAS TRANSPORTE E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,0500 , com valor
negociado a R$ 18,4500 e a quantidade de 616.640 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
29/08/2022
12:02:12 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/09/2022
10:39:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ILHAS TRANSPORTE E
TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 23.607.506/0001-69, Melhor lance: R$ 21,0500,

Valor Negociado: R$ 18,4500, Motivo: DE ACORDO COM A PREGOEIRA

Adjudicado 05/09/2022
10:39:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ILHAS TRANSPORTE E
TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 23.607.506/0001-69, Melhor lance: R$ 21,0500,

Valor Negociado: R$ 18,4500, Motivo: DE ACORDO COM A PREGOEIRA

Homologado 05/09/2022
10:40:45

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


